МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования
поселок Шушары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2017 года 					 	   	        №437-П

	«Об утверждении «Порядка представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служащим Местной администрации Муниципального образования поселок Шушары, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы Муниципального образования поселок Шушары, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать».

В соответствии с подпунктом 6 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Порядок представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служащим Местной администрации Муниципального образования поселок Шушары, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы Муниципального образования поселок Шушары, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать» (далее-Порядок).
2. Настоящий Порядок вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации                 	  	                               А.Л. Ворсин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению
Местной администрации
Муниципального образования
поселок Шушары
от 28.12.2017 № 437-П

Порядок
представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служащим Местной администрации Муниципального образования поселок Шушары, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности муниципальной службы Муниципального образования поселок Шушары, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать

[bookmark: _GoBack]	I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 15.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства РФ от 28.12.2016 № 2867-р «Об утверждении формы представления сведений о адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары,
II. Порядок предоставления сведений
1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, главе Местной администрации Муниципального образования поселок Шушары представляют:
1.1. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу.
1.2. Муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.
2. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.
2.1. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, представляются по форме, утвержденной Распоряжением Правительства РФ от 28.12.2016 № 2867-р «Об утверждении формы представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать».
3. Определить ведущего специалиста административно-правового отдела Местной администрации Муниципального образования поселок Шушары уполномоченным лицом, осуществляющим по распоряжению главы Местной администрации Муниципального образования поселок Шушары обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных пунктом 1 настоящего Постановления.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.